
č. 4
Duben 2009

Ročník XIX
cena 5 Kč

www.benesovnpl.cz

Radnice by chtěla změnit pravidla pro realitních kanceláří zpracovat posudek,   N e ž  b ude v této otázce jasněji, město 
prodej bytů ve vlastnictví města. Důvod? za kolik se v současné době prodávají byty v prozatím prodej bytů pozastavilo. Až bude 
Stávající systém, který funguje od roku 2001, této lokalitě. „Dostalo se nám odpovědi, že se znovu odstartován, chtělo by pak prodat 
je již nevyhovující. „V roce 2001 byly pro to pohybuje kolem 6 až 8 tisíc korun za jeden většinu svých bytů. Ve vlastnictví si chce 
prodej bytů zcela jiné podmínky, než které si metr čtvereční. Přišel jsem tedy s návrhem, ponechat akorát objekt bývalé školy na 
vyžaduje dnešní doba. Určitě nechceme byty abychom upravili stávající předpisy pro Sokolském vrchu, bývalý dům s pečovatel-

2prodávat za tržní cenu, ale abychom trochu skou službou a několik dalších bytů v jiných prodej bytů na 1800 Kč za m  za byt se 
2napravili osmiletý cenový rozdíl, bez určitého objektech. „Nájmy jsou stále regulované,    zhoršenou kvalitou a 4200 Kč za m  za ostatní 

zdražení se prostě neobejdeme,“ vysvětlil ale náklady na údržbu neustále stoupají. byty. Návrh neprošel, zastupitelé rozhodli,   
starosta města Karel Vrbický.  Prodejem bychom chtěli město očistit          že cena je příliš vysoká, ke změně pravidel 

V roce 2001 se při prodeji bytů operovalo od nákladů a budoucích výdajů spojených tedy prozatím nedošlo. Už na zastupitelstvu 
s částkou od 450 do 1000 korun za m2. Pokud s opravami objektů a finance raději investo-ale padlo několik návrhů, jak pravidla 
by za takovou cenu město prodávalo byty vali do veřejných budov, jako jsou školy, upravit. Chystám se svolat seminář  zastupi-
i nadále, chovalo by se neekonomicky. školka, kino a další,“ ukončil starosta.telů, kde budeme celou záležitost dále řešit,“ 
Nechalo si proto od jedné z děčínských     (ah)uvedl Vrbický. 

Prodej bytů je prozatím pozastaven

§ Přípravy Benešovského Slunovratu 

jsou v plném proudu. V současné době 

se pracuje na základním scénáři. Více 

informací vám přineseme v květnovém 

vydání benešovských novin.  

 Zastupitelstvo schválilo na svém 

jednání dne 18. března rozpočet pro rok 

2009. Byl schválen jako vyrovnaný.   

Ve výdajové části počítá s částkou      

64 450 000 korun. Schválením 

rozpočtu se tak město dostalo 

z rozpočtového provizoria a opět může 

začít investovat.

 Jednou z prvních investic bude 

oprava chodníků v ulici Děčínská       

až Bezručova. Chodník dostane nové 

obrubníky a zámkovou dlažbu.          

Na financování rekonstrukce tohoto 

chodníku se bude podílet také firma 

Ravel, s.r.o.

 Oprav se dočkají i dětské koutky. 

Služby města mají za úkol je všechny 

obejít a zjistit, co se přes zimu zničilo    

a dát vše do pořádku. Děti tak mohou 

t ě š i t  n a  o d v e z e n í  s t a r é h o  

a navezení nového písku nebo třeba 

výměny sítí.

                                                    (ah)    

§

§

§

§

Krátce z města
v minulosti. Prvního dubna se opět otevřely brány 

Z nejbližších akcí lze jmenovat například benešovského státního zámku široké 
veřejnosti. Zahájení sezóny předcházelo Mezinárodní den památek a historických 
velké zámecké smýčení, příprava expozic, ale sídel. Tento den si na benešovském zámku 
také oprava střechy horního zámku. Původní připomenou 18. dubna koncertem děčínského 
plán stihnout její rekonstrukci ještě do souboru Solideo. Třináctého května to pak 
otevření sice nevyšel, ale pokládání krytiny bude didakticko-divadelní projekt nazvaný 
běžné prohlídky nijak neovlivní. Doba Rudolfa II. Projekt je zaměřen na školy. 

Žádné podstatné novinky z hlediska Na konci května to pak bude také například 
uspořádání expozic, a nebo rozšíření koncert folkového zpěváka Jaroslava Hutky. 
stávajících sbírek o další nové exponáty Ten proběhne na renesančním nádvoří 
b e n e š o v s k ý  z á m e c k ý  a r e á l  s v ý m  Dolního zámku 30. května od 15.00 hodin. 
návštěvníkům v letošním roce sice Vstupné je 60 korun. „Mnohé kulturní akce 
nenabídne, ale zato se mohou návštěvníci budou pak pokračovat i v dalších měsících     
těšit na bohatou programovou nabídku.  Už a samozřejmě počítáme i s nočními 
v době velikonočních svátků a ještě chvíli po prohlídkami během prázdnin,“ připomněl 
ní (od 8. do 19. dubna) budou například 

benešovský kastelán Zdeněk Henig. 
zámkem provázet průvodci oblečeni do 

Pokud vás zajímá programová nabídka 
dobových kostýmů, kdy svůj výklad k historii 

zámku blíže, navštivte jeho oficiální webové 
zámku i regionu obohatí i připomínkou 

stránky www.zamek-benesov.cz.velikonočních zvyků a tradicemi slavení 
(ah)těchto nejvýznamnějších církevních svátků 

Zámek zahájil sezónu

Foto: Zdeněk Henig, Alena Houšková



str. 2

Souhrnná informace o akci „Odkanalizování a čištění odpadních vod“ 
města Benešov nad Ploučnicí

Součástí hlavní stavby - Benešov nad a zasakovány, likvidovány na vlastním čistírnou odpadních vod, není dovoleno 
Ploučnicí, odkanalizování a čištění odpad- pozemku. vypouštět do kanalizace odpadní vody přes 
ních vod je i výstavba veřejné části jednotli- S ohledem na složitou situaci žádá Město septiky ani přes žumpy (§18, odst.4).
vých přípojek k objektům, která je prováděna Benešov nad Ploučnicí občany, kterých se 
ve prospěch majitelů objektů nad rámec stavba dotkne, o maximální součinnost Přípojky
zákonné povinnosti  investora akce a spolupráci s pracovníky firmy AK Kanalizační přípojka není vodním dílem 
Severočeské vodárenské společnosti a.s. UNIPROJEKT Děčín a poskytnutí co a je samostatnou stavbou tvořenou úsekem 

Napojení  kanal izačních př ípojek nejpodrobnějších informací týkajících se potrubí od vyústění vnitřní kanalizace 
z veřejného prostranství do objektu řeší firma stávajícího stavu odkanalizování Vašich stavby nebo odvodnění pozemku k zaústění 
AK UNIPROJEKT, která jednotlivé přípojky objektů. do stokové sítě. (§ 3, odst.2).
projednává s majiteli nemovitostí a zajišťuje Jde o starou kanalizaci, u které v některých Kanalizační přípojku pořizuje na své 
vyhotovení projektové dokumentace. Tato případech dochází k tomu, že přes projednání náklady vlastník stavby nebo pozemku 
činnost je občanům hrazena Městem. se při odkrytí trasy zjistí, že vede jinudy, než (odběratel vody nebo ten, kdo vypouští 
Realizaci kanalizačních přípojek v neveřejné bylo sděleno nebo se nachází ve větších odpadní vody), není li dohodnuto jinak (§3, 
části a jejich propojení si zajišťuje majitel hloubkách, než se předpokládalo. V takových odst. 6).
nemovitosti na svůj náklad. případech je nutno navrhnout nové řešení, tak Opravy a údržbu kanalizačních přípojek, 

aby nedocházelo ke zdržování stavby. Pokud uložených v pozemcích, které tvoří veřejné 
Řešení napojení objektů se liší podle proběhne jednání o stávajícím připojení, prostranství, zajišťuje provozovatel ze svých 

konkrétní situace: žádají projektanti, aby o něm byli informová- provozních prostředků (§3, odst.7).
1. Během výstavby nových kanalizačních ni všichni obyvatelé domu (manželky, Vlastníkem kanalizační přípojky je: 

stok dochází k přepojování starých manželé, nájemníci), aby nedocházelo vlastník pozemku nebo stavby připojené 
a napojování nových domovních kanalizač- k situaci, že stavební firmě je sděleno, že nic na kanalizaci, neprokáže li se opak (§3, odst. 
ních přípojek v dotčených ulicích nebo nebylo projednáno. 3). osoba, která na své náklady přípojku 
k přípravě přepojení  to se týká domů Rovněž žádáme všechny občany pořídila (§3, odst. 6).
umístěných přímo u chodníků a nyní o spolupráci s pracovníky zhotovitele Povinnost připojení
napojených na starou kanalizaci. (fy. RAVEL Ústí nad Labem) při výstavbě Obec může rozhodnutím uložit vlastníkům 

2. V některých případech dojde k zásadní odboček, aby bylo možno jednoznačně určit stavebního pozemku nebo staveb, na kterých 
změně odkanalizování, rušení starých jímek a místo napojení nemovitosti, zejména na vznikají nebo mohou vznikat odpadní vody, 
septiků a samostatných přípojek do vodoteče opačné straně ulice, než je prováděn výkop povinnost připojit se na kanalizaci 
(Ploučnice, náhon, Habartický potok). pro hlavní potrubí. v případech, kdy je to technicky možné (§3, 
Vnitřní instalace se proto musí přizpůsobit V případě vážných problémů při průběhu odst. 8)
novému napojení. stavby a určení napojení se obraťte přímo na Kontakty:

3. Pokud kanalizační přípojka není odbor ŽP Města, jehož pracovníci Vám Zástupce investora:
napojena přímo do revizní šachty na stoce, poskytnou další informace. p. Jaroslav Wiedermann tel.: 607 856 545
musí být šachta zřídit majitel na svém Stavbyvedoucí:
pozemku nebo v případech odsouhlasených Legislativa p. Pavel Wolf tel.: 777 318 015
provozovatelem stačí osazení čistícího kusu Mistr stavby: 
v objektu. Základním předpisem pro výstavbu paní Štechová tel.: 776 385 277

a provoz je stanoven zákonem o vodovodech Odbor VŽP MÚ:
Dešťová kanalizace musí být řešena a kanalizacích pro veřejnou potřebu p. Miroslav Vrabec tel.: 412 598 823

individuelně. Srážkové (dešťové) vody je č. 274/2001. Výpis důležitých částí vztahují- p. Karel Šohaj tel.: 412 589 821
nutno oddělit  zaústit buď do staré kanalizace, cích se k prováděné stavbě. Projektant přípojek: AK Uniprojekt
která zůstane funkční jako dešťová, nebo Odvádění odpadních vod Poradenská činnost:
budou svedeny jinak do terénu, na zahradu V případě, že je kanalizace ukončena Ing. Richard Kulík tel.: 606 117 428

Účel stavby
Hlavním cílem stavby je řešení odkanalizování Benešova nad 

Ploučnicí a výstavba nové kapacitní čistírny městských odpadních 
vod. Realizací stavby dojde k oddělení splaškových a dešťových 
vod a tím k vytvoření podmínek pro jejich účinné čištění. Nová 
kanalizace je pouze splašková. 

Termín realizace: od 18. 04. 2008 do 31. 05. 2010
Výstavba čistírny: do 31. 05. 2009
Děčínská ul.  k obchvatu: do 31. 05. 2009
Střed města: do 31. 05. 2009
Děčínská ul.  náměstí: do 15. 10. 2009
Celé město: do 31. 05. 2010

Základní údaje staveb: Stavba č. 2
Název: Benešov nad Ploučnicí Boženy Němcové, odstranění 

Stavba č. 1 výustí, rekonstrukce vodovodu a kanalizace
Název: Benešov nad Ploučnicí - odkanalizování a Dotčené ulice: Boženy Němcové, Novina, Příčná 
čištění odpadních vod Investor: Severočeská vodárenská společnost a.s. Teplice
Dotčené ulice: Děčínská, Nerudova, Čapkova, Dvořákova, Zhotovitel: Rekultivace Ústí nad Labem, s.r.o.

Krátká, Československé armády, Kostelní, U stavbyvedoucí: p. Vlastimil Pytlík
Studánky, Palackého, Náměstí Míru, Generální projektant: Severočeská vodárenská inženýrská společnost 
Wolkerova, Smetanova, Husova, Opletalova, s.r.o. 
Komenského Provozovatel: Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Teplice

Investor: Severočeská vodárenská společnost a.s. Termín dokončení: 30. 05. 2009
Teplice
Zhotovitel: Ravel spol. s r.o. Ústí nad Labem Celkové náklady obou staveb:

stavbyvedoucí: p. Pavel Wolf Čistírna odpadních vod, splašková kanalizace vč. přípojek (veřejná 
Technický dozor: AZ Consult spol. s r.o. Ústí nad Labem část): 113,0 mil. Kč
Generální projektant: Severočeská vodárenská inženýrská Vodovodní řady:                      7,5 mil. Kč
společnost s.r.o. 
Provozovatel: Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Teplice



str. 3

V l o u p á n í  d o  s k l a d u  p o t r a v i n                  
ve Verneřicích

Neznámý pachatel v době od 18:00 hod. 
dne 19.2.2009 do 07:00 hod. dne 20.2.2009, 
provedl vloupání do skladu potravin 
Nákupního střediska ve Verneřicích, odkud 
odcizil pivní přepravky a potraviny, čímž 
poškozenému způsobil škodu ve výši 2.491,- 
Kč. Šetřením policistů OOP Benešov nad 
Ploučnicí byli jako podezřelí zjištěni M.H. 
a J.K, kterým bylo ve Zkráceném přípravném 
řízení sděleno podezření ze spáchání 
trestného činu krádeže dle § 247/1 b) ve formě 
spolupachatelství dle § 9/2 TZ. NP 

Vloupání do domu ve Valkeřicích
Neznámý pachatel v době od 17:00 hod. 

dne 14.3.2009 do 08:00 hod. dne 15.3.2009 
vnikl do rodinného domu ve Valkeřicích, 
odkud odcizil stavební materiál, domácí 
vodárnu a sekačku, čímž poškozenému 
způsobil škodu ve výši 34.300,- Kč.             
Po pachateli policie pátrá.

Zanedbání povinné výživy
Podezřelý K.K. v době od 01.02.2008 do 

16.03.2009 opakovaně neplní svou 
vyživovací povinnost na svoji nezl. dceru, jak 
mu bylo určeno rozsudkem OS Děčín, 
přičemž za uvedené období dluží na 
výživném částku v celkové výši 8.300,- Kč.

Požár vozidla Škoda Superb v Benešově 
nad Ploučnicí

V době od 13:00 hod. dne 6.3.2009 do 
04:26 hod. dne 7.3.2009 došlo z dosud 
nezjištěných příčin k zahoření osobního 
motorového vozidla zn. Škoda Superb, které 
bylo zaparkováno v Benešově n. Plouč.,       
ul. Pod Táborským vrchem. Prvotním 
ohledáním ohniska požáru nebylo vyloučeno 
cizí zavinění, ani technická závada na 
elektroinstalaci vozidla, proto je ve věci 
prováděno další šetření. Majiteli vozidla 
vznikla škoda ve výši 200.000,- Kč.

npor. Bc. Martin Zelenický 

Služby města již dostaly pokyn k jarnímu Dne Země přislíbili, že uklidí prostor kolem 
úklidu celého města. Ulice se dočkají očištění školy a přilehlého hřiště. Služby města jim na 
od zimního posypu i úklidů odpadků. „Musím nasbírané odpadky dodají pytle. 

Z úklidu břehů Ploučnice naplánovaného říci, že jsem neuvěřitelně nespokojen s tím, 
na velikonoční víkend bohužel nakonec jak se lidé chovají ve městě. Všude se válí 
sešlo. Důvodem byl nulový zájem.          mnoho papírů, PET-láhví a dalšího smetí. 

Nejhorší je situace směrem od sídliště ke S úklidem souvisí i téma černých skládek. 
škole, okolo hřiště, ale také na obchvatu,“ Od začátku roku jich radnice řešila již 
postesknul si starosta Karel Vrbický několik. Tu poslední likvidovala (na své 
a  zároveň vyzval  občany k  větš í  náklady) nedaleko silnice pod Ovesnou. 
ohleduplnosti. „Určitě každý chápe, že Neznámý pachatel tam odhodil pneumatiky, 
nemůžeme instalovat odpadkové koše na další součástky od aut a mnoho dalšího 
každých padesáti metrech. Věřím, že vydržet nepořádku. Věc samozřejmě šetří také Policie 
s odhozením papírku na nejbližší popelnici, ČR, prohledává vyhozený odpad za účelem 
určitě nestojí takovou námahu.“ identifikace viníka .

S úklidem pomohou také školáci. V rámci (ah)

Město čeká jarní úklid

Snímkem se vracíme k návštěvě cirkusu 
Astra v našem městě. Své šapitó rozložil 7. 
a 8. dubna na škvárovém fotbalovém hřišti. 
Dětem se představili artisti, drezéři koní 
a poníků, velbloudů a psů a nechyběli ani 
klauni.

                                                             (ah)

                               Foto: Alena Houšková

Do města zavítal cirkus

Nespočet ručně malovaných kraslic, 
pomlázek, ošatek, věnečků a dalšího 
velikonočního aranžmá. Tak právě takto 
velikonočně je pro své návštěvníky nyní 
naladěn Dolní zámek v Benešově nad 
Ploučnicí. Ve středu 8. dubna zde 
odstartovaly netradičně pojaté prohlídky, kdy 
průvodci v dobových kostýmech zpestří svůj 
výklad o historii zámku a regionu 
i o připomínku velikonočních zvyků a tradic 
těchto nejvýznamnějších církevních svátků 
v minulosti.

„Velikonoce na benešovském zámku si 
budou moci návštěvníci užít až do 
devatenáctého dubna,“ uvedl kastelán 
Zdeněk Henig. Při tvorbě velikonočního 
aranžmá čerpaly pracovnice zámku 

Průvodkyně Jaroslava Daďourková doufá, 
z národopisných knih, aby se co nejvíce 

že se velikonočně nazdobený zámek bude 
trefily do podoby, jakou mohl mít zámek 

návštěvníkům líbit.      
v době jeho největší slávy.                        (ah)                                 Foto: Alena Houšková

Na Velikonoční zámek to ještě stihnete

až 50 000 Kč

www.smartpujcka.cz

RPSN od 145,93%



str. 4

Pomáhali hasit stodolu v Malé Veleni
Na pilno měli v pondělí 6. dubna naši požářiště bylo zjištěno, že stodola byla 

dobrovolní hasiči. Krátce po jedné hodině zapálena úmyslně. To potvrdil i policejní pes 
ranní byli povoláni k požáru patrové stodoly  určený na detekci akcelerantů.  Na spáleništi 
v Malé Veleni. Požár se podařilo společnou označil tři místa, kde byl požár založen.      
prací profesionálních hasičů z Děčína  P ři  p o žá ru   na ště st í nedošlo k žádnému 
a několika dalších jednotek dobrovolných zranění osob. Škoda byla majitelem vyčíslena 
hasičů již po hodině lokalizovat, krátce před na částku přesahující osm set padesát tisíc 
pátou ranní pak zcela zlikvidovat. "Naši korun. Policisté se případem i nadále zabývají 
hasiči zůstali na místě požáru až do poledních a po pachateli trestného činu poškozování cizí 
hodin, aby zajistili dohašovací a zajišťovací věci pátrají. 

                                                            (ah)práce," uvedl Vladimír Žákovič z SHD 
Benešov nad Ploučnicí. Po uhašení a ohledání 

k přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2009 – 2010 
se koná dne 23.4.2009 od 9.30 do 15.00 hodin v budově mateřské školy 

Benešov n. Pl., ul. Cihelní 602
Co škola nabízí?

Hra na zobcovou flétnu * Výtvarný kroužek * Pěvecký kroužek „Klubíčko“ 
Rozvíjení dramatických dovedností * Návštěva divadelních a hudebních představení

Oslava MDD a Dne matek * Karneval Besídky

Nevyhovuje-li Vám daný termín, můžete přijít po termínu, který si předem domluvíte na 
tel. čísle 412 586 579. Při zápisu lze využít práva přednostního umístění dětí v posledním 

roce před zahájením povinné školní docházky. Dojde-li po zápisu k naplnění kapacity školy, 
nebude již možné brát zřetel na přednostní umístění.

Těšíme se na Vás a Vaše děti.

Zápis do Mateřské školy

Statistika Úřadu práce
- míra nezaměstnanosti
Přinášíme vám statistiku evidovaných 
uchazečů (dosažitelných) o zaměstnání         
v Benešově nad Ploučnicí a v okrese Děčín. 
Stav k 31.3.2009.

Evidovaní uchazeči:
Benešov nad Ploučnicí - celkem: 322, ženy: 
162, muži: 160

Předchozí měsíc
celkem: 306, ženy: 158, muži: 148.

Celkem evidovaných/počet ekonomicky 
aktivních obyvatel: 14,56%

C e l k e m  e v i d o v a n ý c h  ž e n / c e l k e m  
evidovaných: 50,31%

Poměr mezi sledovaným a předchozím 
měsícem: 105,23%

Počet ekonomicky aktivních obyvatel: 2212

Okres Děčín

celkem: 9662, ženy: 4776, muži: 4886

Předchozí měsíc
celkem: 9361, ženy: 4606, muži: 4755

Celkem evidovaných/počet ekonomicky 
aktivních obyvatel: 13,19%

C e l k e m  e v i d o v a n ý c h  ž e n / c e l k e m  
evidovaných: 49,43%

Poměr mezi sledovaným a předchozím 
měsícem: 103,22%

Počet ekonomicky aktivních obyvatel: 73256

Veškeré součty vychází z počtů dosažitelných 
uchazečů. 
                            Zdroj: Úřad práce v Děčíně



str. 5

Radek Čech Honza Kudrna Anička Veselá Bára Růžičková Bára Kušniriková
9 let 9 let 8 let 13 let 8 let
Jsem hodně rád, že už je Mám radost, že už je To jo, je dobře, že zima Jsem ráda! Ale víc než Jasně, že jsem ráda. 

zima pryč. Už jsem se jaro. Můžu zase jezdit na skončila. Je teplo, můžu na jaro se každý rok těším Můžeme běhat venku a 
těšil, až se oteplí, abych kole a taky s bratránkem jezdit na kole a hlavně na léto, kdy je hodně teplo, taky hrát vybiku. Nejradši 
mohl začít trénovat, budu chodit do lesa a řádit tam s můžu být déle venku a svítí sluníčko a můžu jí hraju s kamarádkou 
totiž jezdit na motorce klackama. hrát si s kamarádkama. chodit na koupaliště. Kristýnkou, Vaneskou a 
minibike. Jirkou na plácku. 

Dětí v Benešově nad Ploučnicí se ptala a fotografovala Alena Houšková

Anketa
Jsi rád/a, že už skončila zima? Těšil/a jsi se na jaro?

Zubní ordinace 
MUDr. Mileny Chocenské 

bude od 1. května 2009 
přemístěna do Děčína IV                

- Podmokly, Divišova 850/1        
do budovy bývalého fotografa        

- nyní kavárna Svět. 
Telefonní číslo 412 586 666 
zůstane nadále v platnosti.

Oznámení
Nerudova 107, Benešov nad Ploučnicí



str. 6

Kdo z vás poznal školu na Sokolském v „šuplíku“ a čekaly na svou příležitost.
vrchu, ať už jako žák či kantor, musí uznat,   Ta se konečně naskytla loni, když bylo 
že tam se vždy žilo naplno. Tenkrát mladí otevřeno nově rekonstruované kino, do jehož 
učitelé plní elánu na rozdávání se svým čela stanula paní Hanka Franclová.
žákům věnovali nejen v době vyučování,    Slovo dalo slovo a přípravný výbor byl    
ale i často ve svém volnu. Jen tak bez nároku na světě. Činorodá Jarka, Anička, Lia spolu 
na odměnu se jezdilo na vícedenní výlety     s Hankou stanovily krásné datum našeho 
do přírody, mnozí z nich vedli různé kroužky setkání: 21. březen 2009 – 1. jarní den.
či pořádali akce všeho druhu. Kolektiv učitelů Dřímající seznam byl oprášen a příprava 
se dokázal sejít nejen při oslavách MDŽ,   akce se rozjela na plné obrátky: kontakty - 
Dne učitelů či na závěr školního roku,         inzeráty - výzdoba - hudba - program - 
ale i při společné zabijačce na školním dvoře, obsluha - občerstvení. Nervozita hlavní 
kdy někteří z nás viděli poprvé v životě, jak se „šefky“ vrcholí. Nezapomněly jsme             
dělají jitrnice. na někoho? Jak to všechno dopadne?

A což teprve školy v přírodě, kdy jsme byli Zbytečné obavy předem. Bylo to skvělé. 
s dětmi od rána do večera a i do gigantických Sešlo se nás z počítaných 50 celkem             
ŠVP  jsme si přivezli „své vychovatele“ 44 bývalých pracovníků Sokolského vrchu. 
a šokovali jsme tím vedení. Krásných Jinak někteří neukáznění kantoři vyslechli 
vzpomínek by se vešlo do několika kronik. v naprostém klidu povídání posledního 

Pak přichází rok 1996 – nová škola – ředitele školy p. Luďka Tesarčíka a nejdéle 
stěhování. Mnozí z nás odešli jinam sloužící ředitelky paní Mileny Hrdinové.   
a najednou jsme viděli, že to není to pravé Oba dva vzpomněli i na ty, kteří si teď užívají 
„ořechové“. Prostě kdo upsal duši „kantorské nebe“. Hudba hrála krásně,        
„Sokoláku“, nechal v něm i kousek svého ale většina z nás se přemístila do předsálí,   
srdce. kde si mohli v klidu prohlédnout fota, 

A tak není divu, že se za nějaký čas objevila kroniky, ale hlavně poklábosit se svými  
myšlenka setkat se svými bývalými kolegy. bývalými kolegy. Přetržená nit byla navázána 

 Největším problémem však bylo KDE?  lehce a mnohým připadalo, že se viděli 
Z bývalých tříd byly mezitím udělány krásné naposledy včera. Bylo to nádherné zastavení, 
byty a terasa, kde jsme si my, dospěláci, zavzpomínánía myslím, že mnozí z nás 
navzájem rozdávali vysvědčení, by byla pro odcházeli domů s hřejivým pocitem na duši. 
všechny malá. Podrobné seznamy všech TAK KDY ZAS PŘÍŠTĚ???
pracovníku školy od roku 1960 – 1996 ležely                                                          Hubča

Setkání po letech aneb „Sokoláků“ slet

 

KREJČOVSTVÍ KVĚTA

Kontakt: Květa Hájková, Českolipská 478, Benešov nad Ploučnicí, +420 721 782 566

Taneční klub na 
soutěžích úspěšný

Jeden úspěch za druhým si nyní ze soutěží 
vozí benešovský Taneční klub Respect. Za 
poslední měsíc má za sebou hned dvě 
soutěžní klání. Dějištěm prvního bylo Slané 
u Kladna, druhého pak Dvůr Králové nad 
Labem. 

Ve Slaném se z druhého místa v disciplíně 
moderní tanec radovaly nejmladší děti 
(Pusinky), starší děti (Street Girls) pak 
v disciplíně Street dance vybojovaly krásné 
3. místo. 

Ve Dvoře Králové nad Labem se naši 
tanečníci předvedli ještě o chlup lépe. Soutěž 
nazvaná Dvorská jednička jim vynesla 
v kategorii Street a Show: 5. místo  děti 
s předtančením Shrek, 3. místo  děti  Street 
girl, 2. místo  děti  Pusinky. V kategorii 
junioři Street: 4. místo  See you baby. „I z té 
"bramborové" medaile máme velkou radost, 
holky se na toto místo dokázaly probojovat 
v konkurenci celkem 11 zúčastněných skupin. 
Moc je za to chválím,“ uvedl trenér Vlasta 
Krejčí. K nadílce získaných ocenění nesmíme 
přičíst také 1. místo za duo dospělých             
a 4. místo za duo juniorů.

                                                            (ah) 

Snímkem se vracíme k březnové soutěži 
Českolipský zvoneček.

Mažoretky přijely ze 
soutěže úspěšné

V sobotu 28. března se starší benešovské 

mažoretky Ladybirds při DDM Teplická 

zúčastnily taneční soutěže v Slaném. 

V poměrně silné konkurenci se neztratily 

a obsadily krásné 3. místo.
J. Růžičková



str. 7

Nové knihy v městské knihovně
Pro ženy Napětí 
Kleypas,Lisa – Půlnoční anděl – mladá Hyder, Mo – Rituál – policejní potapěčka 

šlechtična Taša je rodinou nucena vdát se za „Blecha“ Marleyová už pod vodou viděla 
bohatého zhýralého aristokrata. Dívka se ledacos. Když ovšem z bahna bristolského 
zdráhá, ale vývoj událostí vezme nečekaný přístavu vyloví uřezanou lidskou  ruku, je jí 
obrat. Nastávající ženich je před svatbou jasné, že tento případ bude jiný než všechny 
nalezen mrtev… ostatní.

Boyle, Elizabeth – Nevinný polibek – Parker, Robert B. – Vysoké sázky – proč se 
Mirandě se zhroutil svět, když jí zhýralý lord v Paradoxu objevil Wilson Cromartie řečený 
Remont připraví o dobrou pověst. Opustí Vrána, nájemný zabiják s údajnýmy 
proto Londýn a žije v ústraní jako učitelka pro apačskýmy kořeny? Na to se snaží přijít  
mladé dámy. Snaží se zapomenout na svůj policejní šéf Jesse Stone se svými 
nešťastný osud. Jednoho dne se však podřízenými. Kniha plná napětí, kde nebude 
prostopášný šlechtic objeví v její škole… chybět dramatický závěr s překvapivým 
A ona v sobě probudí touhu, kterou tolik let vyvrcholením.
potlačovala.

HistorickéHercíková, Iva – Dám si to ještě jednou 
Rademacher, Cay – In Nomine Mortir – aneb Indolúna – poslední kniha známé 

mladý dominikánský mnich Ranulf Higden autorky, napsaná po návratu z nemocnice, kdy 
přichází v roce 1348 plný touhy po vědění    bojovala s následky vážné choroby. Autorka 
do Paříže, aby zde studoval teologii.Jenže už v ní s humorem popisuje každodenní zápas 
v den příchodu vezmou jeho plány a naděje za o návrat k běžnému životu a k psaní, 
své. Bude nucen zapojit se do objasňování vzpomíná na pobyt v Americe, vyznává se 
zločinu.z lásky k manželovi...

Jubilanti 
 duben 2009

Benešová Marie

Březina Otakar

Čechová Jarmila

Kramosilová Milena

Špačková Alžběta

Cepek Břetislav

Kaufmann Miroslav

Vincíbrová Mária

Benešová Helena

Tempírová Xenie

Zívalová Jaroslava

Los Zdeněk

Egrt Zdeněk

Schicht Walter

Křenková Jaroslava

Novák Josef

Podešvová Marie

Džobáková Magdaléna

Mostová helena

Šebestová Božena

Holub Ladislav

Strouhal Jiří

Holá Anna

Králíková Jiřina

Matějková Jiřina

Hendl Jiří

Marková Nina

Kolář Miloš

Špetová Věra

Velikonoční kolečkování

Jak se ti líbilo Velikonoční kolečkování? 
V jaké disciplíně jsi soutěžil/a?

Dětí v Benešově nad Ploučnicí se ptala     
a fotografovala Alena Houšková

Velikonoční kolečkování se povedlo, děti v několika kategoriích: jízdní kolo, in-line 
si soutěžní odpoledne užily brusle, koloběžka, jízda s kočárkem a jízda na 

Benešov nad Ploučnicí má za sebou první pedalu. Aby vše bylo spravedlivé, jednotlivé 
ročník Benešovského Velikonočního výkony porota třídila dle věkových kategorií. 
kolečkování. Akci plnou koleček si nenechalo Sportovní klání se konalo na asfaltovém hřišti 
ujít hned několik desítek dětí. Připravila ji pro na Sídlišti. Před zahájením soutěží vystoupily 
ně Asociace sportu pro všechny Děčín mažoretky Anelky z odboru SPV Březiny.  
společně s odborem Sportu pro všechny                         Foto/text: Alena Houšková
Benešov nad Ploučnicí. Soutěžilo se hned      

Jirka Hamouz 
(8 let)
Hrozně se mi to 

líbilo. Neměl jsem 
kolečkové brusle,      
ale dovolili mi soutě-
žit s kolobotama.

D o k o n c e  j s e m  
vyhrál první místo. 
Takové soutěže by tu 
mohly být pořád.

Terka Havránková 
(6 let)
Já jsem soutěžila na 
b r u s l í c h  i  n a  
koloběžce. Jednou 
jsem byla na třetím a 
pak prvním místě. 
B a v i l o  m ě  t o  
a bylo by super, 
kdyby tu takové 
soutěže pro děti 
častěji.

Jára Černý 
(14 let)
Já jsem ani nevěděl, 
že se tu taková 
soutěž koná. Ještě, 
že jsem šel náhodou 
okolo. Rychle jsem 
si i s bráchou došel 
pro brusle a ještě 
jsem se stihnul do 
závodu přihlásit.

Martin Hamouz 
(6 let)
J á  j s e m  t a k y  
soutěžil. Neměl jsem 
s i c e  v l a s t n í  
k o l o b ě ž k u ,  a l e  
půjčili mi jí tady. 
Vysoutěžil jsem třetí 
m í s t o  a  v y h r á l  
čokoládové vajíčko. 
Moc mě to bavilo, 
byla to legrace. 

Bára Havránková 
(10 let)
Já jsem jela na 
bruslích a skončila 
na druhém místě. 
Vyzkoušela jsem si i 
pedalo. Jela jsem na 
n ě m  p o p r v é  
v životě. Docela mi 
to šlo, ale musel mě 
při tom někdo držet.   

Anketa
kolečkování



Benešovské noviny vycházejí dvanáctkrát v roce. Místo vydání: Benešov nad Ploučnicí. Eviduje Ministerstvo kultury ČR pod číslem MK ČR E 11867. 
Vydavatel: Město Benešov nad Ploučnicí, Náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČO 2561181, www. benesovnpl. cz. 

Redakční příprava: Alena Houšková (ah) 1ajka@centrum. cz, Radek Lekner (rl) lekner@benesovnpl. cz, 
Sazba a grafická příprava: Pro-reklama - Pavel Urx, info@pro-reklama. cz. 

Tisk: Tiskárna Š+Š, Krásná Lípa (tel. : 412 383 567). 
 Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Zveřejněná stanoviska čtenářů a dopisovatelů nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce. 

 Toto číslo vychází dne 17. dubna 2009. Uzávěrka příštího čísla je dne 31. 4. 2009. Příští číslo vyjde dne 15. května 2009.

Městské kino 
Benešov nad Ploučnicítradici, letos se konala již po deváté. 

V posledních letech se stalo pravidlem, že se v 
jejím pořádání střídáme s našimi německými 
partnery,“ uvedla ředitelka benešovské 
základní školy Dagmar Tesarčíková, 
organizátorka výstavy. 

(ah)

Více než stovka kraslic zdobených 
nejrůznějšími technikami, pomlázky, 
řehtačky, perníková vejce a další velikonoční 
aranžmá. Tak přesně tak to od Škaredé středy 
až po úterý 14. dubna vypadlo v benešovském 
městském kině. Konala se tam totiž výstava 
soutěže Benešovská kraslice, na které se 
každoročně prezentují jak děti z mateřské, 
základní i praktické školy, tak benešovští 
senioři a důchodci z partnerského města 
Heidenau. „Tato akci si již získala svou 

Kino se převléklo do velikonočního

Výsledky: 
 Děti:
1. místo  P. Kalfářová, 9.B ZŠ Benešov n. Pl.
1. místo  Společná práce 7. třídy ZŠ Praktická 
Benešov n. Pl. (R. Jánský, J. Ryšánek,             
J. Černý)
2. místo  A. Böhme, 2.A Heidenau
3. místo  K. Zemenová, 8.B ZŠ Benešov n. Pl.
Dospělí:
1. místo  I. Schwarz, Benešov n. Pl.
2. místo  Klub seniorů, Heidenau
3. místo  E. Fleischerová, Benešov n. Pl

Zvláštní ocenění za skvělý výtvarný nápad    
a zpracování  Výtvarný kroužek MŠ Benešov 
n. Pl.

Kdy: čtvrtek 30. dubna 
od 16.00 hodin
Kde: Koupaliště Benešov 
nad Ploučnicí
Vstupné: 5,- Kč
Program: soutěž o nejhezčí 
masku čarodějnice
 pro děti i pro dospělé, opékání buřtů 
(buřty s sebou!), hudba, soutěže…
Pořádá: Zuzana Myškovská  (731 778 860)

PÁLENÍ ČARODĚJNIC


